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Eívadultság.
Szentes, aug. 21.

Zágrábban gyilkos szándékú 
merénylet történt a magyar ko­
rona szuveréDitását képviselő ki­
rályi biztos ellen. Ezt a merény­
letet maguk a horvát politikusok 
az egész horvát közvélemény, 
még a legtulzóbb lapok is fel­
háborodással elítélik és egyér 
telemmel megállapítják, hogy re­
volverrel csinálni politikát a leg­
nagyobb elvetemültség. A zág­
rábi lapok még mentséget sem 
igyekeznek felhozni az örült me­
rénylő mellett, közösséget vele 
még értelmileg sem vállalnak és 
annak jelentőségét azzal az ér­
veléssel igyekeznek lefokozni, 
hogy aki ilyen bűncselekményt 
elkövet, az csak az utcának egy 
megvadult exaltált alakja lehet, 
aki komoly politikai szempont­
ból beszámithatóság alá nem 
esik és tettéért csak egyedül ön­
maga felelős.

így beszélnek a lapok Zág­
rábban.

A budapesti lapok egy része 
azonban egészen más hangon 
tárgyalja a merényletet. Elszo­
morító, sőt felháborító, hogy a 
magyar ellenzék sajióotganuma- 
inak némely gyűlölettől elvakult 
és megfontolatlan része szinte 
kárörömmel kommentálta a me­
rénylet hírét csak azért, mert 
báró Skerlecz odalent Zágrábban 
a Tisza kormány exponense, 
leküldve abból a célból, hogy 
amit a koalíciós kormány el­
rontott, azt megjavítsa és alkot­
mányos rendet és békességet 
teremtsen ott, ahol a gyászos 
emlékű fiumei rezoiució követ­
keztében minden felborult. Egyes 
magyar ellenzéki lapok, ellen­
tétben a horvát lapokkal bur­
koltan szinte dicsőítik a cnerény 
letet, nviltan pedig az enyhítő
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körülményeknek egész soroza­
tát csoportosítják a merénylő 
mentségére, mondván, hogy az 
a szerencsétlen fiatalember, csak 
a Budapesten is érezhető ,,kozák- 
rendszer'1 áldozata, annak a 
fiatalembernek csak a minden­
kivel közös „szabadságvágy" ér­
zete adta a kezébe a fegyvert, 
mert „az orosz kormányzók vi­
lága" odahaza Oroszországban 
megszűnt és most Zágrábba köl­
tözött át," tehát nem csoda, 
hogy egy "leigázott tartomány 
diktátora ellen" politikai me­
rénylet történt egy olyan sze­
gény ember részéröl, „akinek 
fiatal lelkében az érzések cse­
lekvésre kényszerítő közvetlen­
séggel viharzanak."

Ilyen virágos és világos kö­
rülírással magyarázzák és teszik 
„érthetővé'' magyar ellenzéki 
lapok a merénylet lelki motivu 
mait. Hát ez már valóságos el- 
vakuitság és valóságos bűn a 
magyar haza ellen. Mi magunk 
adjuk a horvát túlzók szájába, 
hogy 6k a magyarok leigázott- 
jai 1 Ilyesmiket olvasva nem 
csoda, ha ebben az országban 
sokan kiáltanak a királyi ügyész 
után és sürgetik a régen meg­
érett sajlóreformot.

A merénylet ilyetén dicsőí­
tése maga egy újabb merénylet 
és a legszomorubb benne, hogy 
mig Zágrábban, az effajta me­
rényletet csak az utca beszá­
míthatatlan politizálói követik 
el, addig nálunk ugyanazt nyílt 
és orvtámadásokban a hivatásos 
politikusok cselekszik.
O sztrák m in iszteri tanácskozás.

Becsből jelentik : Stfirgh gróf mi- 
niszterelnök elnöklésével miniszter- 
tanácskozás volt, amelyet minden év­
ben meg szoktak tartani a nyári szü­
net folyamán abból az alkalomból, 
hogy a kabinet tagjai az őfelsége 
születésnapján tartott hivatalos ünne­
pen megjelentek.

A hadsereg 
fő fe lügye lő je .

Budapest, aug. 21. 
„Frenclenblatt" Ferenc Ferdi-A

nánd királyi herceg legfelsőbb kine- 
veztetése alkalmából a következőket 
írja: Az egész hadsereg örömmel 
fogja a királyi herceg magas kitün­
tetését üdvözölni. Senkit sem fog a 
fegyveres erő nagyobb örömmel és 
megelégedéssel e magas állásban látni, 
mint Ferenc Ferdinándot. A hadse­
reg tudja, hogy ö felsége mily benső 
összeköttetésben érzi magát vele, és 
hogy egész érdeklődósét az ő felvi- 
rágoztatásására és boldogulására for­
dítja. Hogy Ferenc Ferdinánd mily 
nagy mértékben részes a múlt évben 
keresztülvitt katonai reformokban, az 
épp annyira ismeretes, mint rend­
kívül érdeklődése a haditengerészet 
fejlődése iránt, melynek több mint 
egy évtized óta tengernagya. Ezen 
minőségében is teljes odaadással és 
feladata legkomolyabb felfogásával tö­
rekedett a királyi herceg feladatát 
teljesíteni. A hadsereg és a haditen­
gerészet már eddig is számtalan ka­
tonai vívmányt köszönhet neki. Mind­
kettő büszkeséggel tekint az uj fő­
felügyelőre. Ő felsége születésnapja, 
ez az örömnap a hadsereg és flotta 
számára e kinevezés által a kitün 
tetés napja lett.

A Tisza-
Pallavicsni ügy.

Budapest, aug. 21. 

IJjabb bonyodalmai támadtak an­
nak a hajszoló hadjáratnak, amelyet 
a Lukács—Désy- pörre visszanyúlva 
— Tisza István ellen indítottak, két­
ségkívül abban a kegyes reményben, 
hogy ami sikeres eszköznek bizonyult 
Lukács Lászlóval szemben, beválha- 
tik gáncsvetésnek Tisza ellenében is. 
A hajszát fanatikus indulatossággal, 
hallatlan vakmerőséggel és szinte hi­
hetetlen rabulisztikával intézik. Az 
embernek szinte eláll a lélekzete — 
de minden jobbérzése is felfordul —

ha ennek az újabb pártos hadjárat­
nak frázisait figyeli, s az egyes moz­
zanatokhoz fűzött fondorlatos, próká- 
tori kommentárokat olvassa.

Senki a jóhiszemű-gondolkozók kö­
zül ne ringassa magát abban az il­
lúzióban, hogy a hajsza most már 
abba fog maradni; ellenkezőleg ameny- 
nyire elvadultak a ponti** • indulatok, 
el lehetünk készülve a r , hogy a 
hajszát minden lehető m s min­
den válogatlan eszközön< i folytatni 
fogják. Az igazsággal c^ak a naiv 
emberek törődnek; a hajszoldíc 
azonban az üldözött nemes vadra 
törnek s kisebb gondjuk is nagyobb 
annál, hogy útközben elgázolják az 
igazságot, A politikai mohó gyülölség 
üli orgáit ebben az ügyben.

De meddig tarthat ez igy ? Med­
dig fogja egymást marcangolni a 
magyar s meddig fogják az ellensé­
ges pártok — puszta politikai vad 
indulatból — pogány módra pusztí­
tani a maréknyi magyarságnak és a 
küzdelemre utalt magyar nemzetnek 
erejét ?

O roszország
fellépése.
Budapest, aug. 21. 

Törökorczág engesztelhetetlen ma­
gatartásával szemben történik valami. 
Oroszország nem nézi tovább tétle­
nül a Trácziában* történőket és arra 
készül, hogy megszakítja a diplomá­
ciai összeköttetést Törökországgal. 
Szaszonov külügyminiszternek czári 
kihallgatása után terjedt el e szán­
dék híre, melyet csakhamar azzal 
egészítettek ki, hogy az örményor­
szági határon összevont orosz csa­
patok akcióra készen állnak. Hogy a 
dolog valóban úgy áll-e, vagy csak a 
közhangulatban ismét felülkerekedő 
pánszláv árámlat kivánja-e úgy, tudni 
nem lehet. De kétségtelen s nem je­
lentőség nélkül való tény, hogy a 
pánszlávok, kiknek befolyását válsá­

valamint kitűnőnek elismert házi-
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gos helyzetekben alábecsülni soha* 
sem szabad, s kik Szerbiával szem­
ben Bulgáriát elejtették, most Tö­
rökországgal szemben, a bolgárok 
mellé állnak. A hivatalos Oroszország­
nak az a hajlandósága, hogy' mégis 
beavatkozzék a drinápolyi kérdésbe, 
a Törökországnál s különösen Kis* 
ázsiában érdekelt hatalmasságok: 
Franciaország, Anglia és Németország 
közt azt az aggodalmat kelti, hogy 
igy még sem lehet majd útját állni, 
hogy a bonyodalom át ne terjedjen 
ázsiai Törökországra is.

I t a l  nyelvii tanórákat 
adok és e 
nyelvbeli le­

velezést és fordítást vállalok. Cim
a kiadóban.

Értesítjük a közönséget, hogy az 
olcsóbb búzaárak folytán félbarna
kenyerünk árát

24
fillérre szállítottuk le.

A kenyérgyári kenyér tehát mátó 
kezdve úgy gyárunkban és piactér. 
(Haiis-ház) főüzletünkben, valamint

akenyérgyánviszontelaiiúberetkeilóliDél
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fillérért árusittatik kilónként, a fehér­
kenyér ára 28 fillér.

Legfinomabb tejes és vajas süte-

mények: kifli,
perec,

zsemlye.
valamint mindennemű különlegessé­
gek, mint luxus sütemények, ünnepi 
és alka’mi kalácsok, tejes kenyér, 
pastrana, dessert, zsűrvekni stb.

tiszta tejjel, vajjal
a leggondosabb tisztasággal készül­
nek a kenyérgyárban.

Kaphatók a gyárban és a viszont­
eladóknál. Tisztelettel:

Első Szentesi Kenyérgyár 
Részvénytársaság.

1913- évi október hó 1-tSl a 
szegvári határban, 
Zsigerháti dűlőben

tanyaépületekkel. 
Értekezni lehet Hm.-Vásárhely,

Kaszap-u. 14 sz. a. 1294

Négy szobás
Jak ás i £vj szepi# 29-tői
kiadó. Cim a kiadóhivatalban.

C sikód íjazás.
Szentes augusztus 21.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület a nagyméltóságu m. kir. 
főldmivelésügyi miniszter ur, méltó- 
ságos gróf Károlyi Imre és Szentes 
rt. város anyagi támogatásával 1913. 
évi augusztus hó 24-én Csongrá- 
don, 1913. évi augusztus hó 31-én 
Szentesen, 1913. évi szeptember hó
7-én Szegváron csikódijazást rendez.

Dijak a következők : Csongrádon 
augusztus 24-én tartandó díjazásnál: 
1. Anyakancával elővezetett szopos 
csikóknál I-sö dij 100 korona, II ik 
dij 60 kor, 3-ik dij 40 kor., 4-ik 
dij 30 korona. 2. HároméAes kanca­
csikóknál: 1-ső dij 160 kor., 2-ik 
dij 120 kor., 3-ik dij 100 korona.

Szentesen augusztus 31-ikén tar­
tandó díjazásnál: 1. anyakancával
elövezetett szopos csikóknál 1 só 
állami díj 100 kor., 2 ik állami dij 
60 kor., 3-ik állami dij 40 kor., 4-ik 
állami dij 30 korona. 2. Anyakancá­
val elövezetett szopos csikóknál Szen­
tes város 1-ső dija 100 korona, 2-ik 
d.ja 60 kor., 3-ik dija 40 korona. 3 
Hároméves kancacsikóknál 1-ső ál­
lami dij 160 kor., 2-ik állami dij 120 
jkor., 3-ik állami dij 100 korona. 4. 
Kétéves méncsikóknál 1-ső gróf Ká­
rolyi-díj 100 kor. 2-ik gróf Károlyi 
dij 60 kor., 3 ik gróf Károlyi-dij 40 
korona.

Szegváron szeptember 7-én tar­
tandó díjazáson: 1. Anyakancával 
elövezetett szopós csikóknál 1-ső á l. 
dij 80 kor., 2-ik áll. dij 60 kor., 
3 ik állami dij 40 korona.

A díjazás leltételei: Díjazásra elö­
vezethető minden csongrádvármegyei 
lakos sajátnevelésü hároméves kan­
cacsikója, két éves méncsikója és 
éven aluli csikója az anyakancával. 
A Szentes városa által kitűzött dija­
kat csak szentesi 50 kát. holdon 
aluli földbirtokkal bíró lótenyésztők 
nyerhetik el. Elövezető köteles ha­
tóságilag, vagy az egyesület elnök­
sége által ismert két tanúval iga­
zolni, hogy az elövezetett csikó sa­
ját nevelése, valamint fedeztetési 
jegygyei igazolandó, hogy az állami, 
vagy hatóságilag engedélyezett mén­
től származik. Jószágok a díjazásra 
bejelenthetek a díjazás napján reg­
gel 8 óráig Csongrádon a főszolga­
bírói hivatalnál, Szentesen a gazda­
sági egyesület titkári hivatalánál és 

’ Szegváron a községi elöljáróságnál.

A n. é. közönség szives tudo­
mására hozom, hogy egy öt ló­
ere jü

M otoros
favágőgépet

| szereztem be s azt

ju tányos
á ro n

i bocsátom a közönség rendelke- 
. zésére. Tisztelettel: Szűcs Lajos 
lN y iri-u . 26. 1078

ÚJDONSÁGOK.
Szentes, aug. 21.

—  A nópházak adómentessége. A
városi tanács átiratban meg fogja ke­
resni a szegedi m. kir. pénzügyigaz­
gatóságot a népházak adómentessé­
ge tárgyában. Az idevonatkozó épí­
tési terveket tegnap nyújtotta be a 
főmérnök a tanácshoz.

—  A Szent István napi népünne­
pély rendkívül fényesen sikerült. A 
népünnepélyt rendező iparos ifjak 
meg lehetnek elégedve úgy az anyagi 
mint az erkölcsi sikerrel is. A verö- 
fényes nyári délutánon valóságos 
népvándorlás indult meg a Széche­
nyi kert felé, ahol a fáradságot és 
költséget nem kímélő rendezőség 
rendkívül sok mulattató alkalmatos­
ságról gondoskodott. Egész a késő 
esti órákig javában folyt a konfetti 
és szerpentin csata s a liget minden 
zegét, zugát vidám emberek hangos 
kacaja, mulatók derűs jó kedve töl­
tötte be. A népünnepély méltó be­
fejezése volt a tűzijáték,! majd pedig 
a Delelő csárda előtti sátorban lefolyt 
néptáncmulatság. Este kilenc órakor 
a színháztermet zsúfolásig megtöl­
tötte a bálozó közönség és a kora 
hajnali órákig vígan lejtette a táncot 
a vig fiatalság.

— Képesbólyegek. Dura Lajos 
hódmezővásárhelyi könyvnyomdász 
igen érdekes és értékes bélyeggyüj- 
teményt hoz forgalomba, amely bi­
zonyára kedves ajándéktárgya lesz a 
gyermekeknek. A képes bélyegek az 
ország nevezetesebb városainak, köz­
ségeinek szebb épületeit fogják fel­
tüntetni. Pótolja a képeslapokat s 
ezekből a gyermek egész gyűjteményt 
csinálhat amelyhez Dura Lajos olcsó 
gyűjtő albumot is állított össze. A 
különféle színben nyomtatott tetsze­
tős bélyegek városunkban már Gál 
József képeslap és játékszer keres­
kedésében kaphatók is. Melegen 
ajánljuk ezeket a bélyegeket mind­
azoknak, akik a gyermekeknek örö­
met akarnak szerezni, tudásukat nö­
velni s ezáltal üzletükbe vonzani a 
gyermekvásárlókat.

—  Az ipariskolai tanoncrajziskola 
és könyvtár részére a városi tanács 
a következő iskolai évben a menház 
ad helyet. A többi szakiskola meg­
marad eddigi helyén.

— Szökött cselédek. Ifj. Zsoldos 
Ferenc Belső-ecser 73. szám alatti 
lakos jelentette a rendőrségnél, hogy 
Vrbancsek János külső gazdasági cse­
léd folyó hó lő-én minden ok nél­
kül szolgálatát otthagyta. Paksi Ist­
ván Dónát 37. szám alatti lako« 
szintén feljelentést tett Sarkadi Ben­
jámin nevű cselédje ellen, aki ma 
reggel munkakönyvének hátrahagyása 
mellett otthagyta gazdáját. Mindketten 
kérik a szökevények karhatalmi elő­
állítását.

—  Megérkezett a cirkusz. A Gaz­
dag cirkusz ma kezdi meg előadá­
sait a vásártéren felállított nagy dí­
szes ponyvasátorban, melyet saját 
villannyvilágitással fényesen világit 
ki az igazgatóság. A cirkusznak el­
sőrangú zenekara van. A társulat ki­
tűnő erőin kivül 20 idomított fajló 
van melyekkel a legbámulatosabb lo- 
varmutatványok lesznek bemutatva. 
A részletes műsort a napi falragaszok 
utján tudja meg a közönség. Az 
előadás rendkívül mérsékelt hely­
árakkal lesz megtartva. A cirkusz e 
hó végéig időzik városunkban, mely 
idő alatt a leghíresebb világbajno­
kok részvételével nagy dijbirkozást 
is fog rendezni.

— Katonaszökevények. A katona- 
ügvvezetöség megkereste a rendőr- 
kap.tányságot, hogy a hadkiegészítő 
parancsnokság jelentése alapján Mosó 
Imre, Kovács Péter, Szabó II. János, 
Tóth Benjámin, Sulymos István, Do’-a 
Ferenc, Ilollósi Szaniszló Vladimír 
és Kovács István állitásköteleseket 
nyomozza ki és állítsa elő.

— A züllött fiú. P. I. szentesi la­
kos arra kéri a polgármestert, hogy 
Béla nevű tizennégy éves fiát n y “-  
vánitsák elhagyottá, mert az teljesen 
züllésnek és erkölcsi romlásnak in­
dult. Kéri a kiskorú züllött fiúnak a 
gyermekmenhely kötelékébe leendő 
felvételét és javító nevelés alá való 
vételét.

— Zsúfolt ház nézte végig a Tu­
dományos Mozgószinház tegnapi ün­
nepi díszelőadását. Már jóval az elő­
adás kezdete előtt minden jegy e l ­
fogyott. A nagyszámú intelligens kö­
zönség gyönyörködve élvezte végig 
a rendkívül gazdag müsorszámokat 
és a Tetemrehivás főszereplőjét Wal- 
demár Psylandert zajosan ünnepel­
ték. A S2inház agilis igazgatója va­
sárnapra megint újabb szenzációval 
fog kedveskedni közönségének, a 
jövőhéten pedig a mostanában tör­
tént árvízkatasztrófáról készült fel.é- 
telehet mutatja be.

Dr. Lánczi 
Simon Pál

ügyvédi iro­
dáját Petőfi-
utca 5. sz. a. 
megnyitotta.

hét Vásárhelyi-u. 41. 
1246 mszá alatt.

GAZDAG CIRKUSZ
ina este fél 9 órakor megnyitó nagy díszelőadás a vásártéren

felállított kényelmes ponyvasátorban.
20 idomított fajló! 40 személy! 5pg 20 idomított fajló!
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Közgazdaság.
Gabonatőzsde.

Szentes, aug. 21.

Búza októberre . . .
Búza 1914. áprilisra. . 
Rozs októberre . • .
Tengeri augusztusra. 
Tengeri szeptemberre . 
Tengeri 1914. májusra . 
Zab októberre . . .

11-31 „
11-84 „
8-79 „ 
8-16 r 
8 14 „
7 43 „

8 21 „

Ü z le tk iá ru s itá s !
Tisztelettel adom a nagyérdemű 

közönség tudomására, hogy
ü v e g -  é s  p o r c e l l á n -

k e r e s k e d é s e m e t
kibérlés miatt f. évi október hó 1-ig

leszállított árakon

k iá ru s íto m .
Ezen idő alatt üreg- és poroellán- 

árukból úgy használati, mint dísz­
tárgyak, tükrök, képek, képkeretek 
és lámpákból álló dúsan felszerelt 
raktáramat
a kővetkező gyári árakon

kiárusítom :
1 drb. dupla erős mély tányér 36 f.
1 „  relief mély tányér 39 i
1 „  (lessert tányér 19 f.
1 „  vizes pohár csíkkal 17 f.
1 „  vizes üveg 50 f.

Kirakataimban elhelyezett tárgyakon 
azok leszállított alkalmi árai láthatók, 
amelyek meggyőzhetik a tisztelt kö­
zönséget a nálam eszközlendó vá­
sárlások rendkívüli előnyösségéről és 
kérem, hogy e ritka alkalmat minél 
tömegesebb vásárlással szíveskedje­
nek felhasználni.

Kiváló tisztelettel

Flesch Lipót
üveg- és porcelán-kereskedő 
Kossuth-utca (Dr. Reis-ház.)

újonnan ülte­
tett egész­
séges szőlő és

fák, továbbá egy lakás, két 
szoba konyha, terrasz és mel­
léképület a Nígypaté utón ; 
és a Rákóci tér 24 sz. alatt
újonnan épült szálloda és ven­
déglő az összes helyiségek­
kel és udvarté rre l------------

örökáron eladó. —
Az Andrássy-utcán 4 szobás 
utcai lakás összes helyiségei­
vel ; és a Sarkadi Antal-utca 
19 szám alatt újonnan épült 
4 szobás utcai lakások ez,óv

I
 október hó 1 tői kiadók. É r­
tekezni Andrássv-uíca 5. sz. 
alatt. —........ '■... ................

Kiadó laKás- !
Ugrai Antal vendéglős házá­
nál az emeleten három szo­
bás úri lakás, utcai erkéllyel 
és fürdőszobával együtt !

oKióber 1-söre
kiadó. Két vaskemence, az j 
egyikbe minden megég, és 
etelmelegitövel ellátva, a má- j 
síkba fa és szén ég eladó 7

AN SZERENCSÉM tisztelettel értesíteni a n. é. közön­
séget hogy a Pázmány Gézával közős tulajdont képező

bérau tó t
m egvettem

s az most saját tulajdonomat képezi. A bérautó éjjel- 
nappal mérsékelt díjazás mellett áll a közönség rendel­
kezésére és kizárólag Szent Anna-ulca 5. szám alatt 
rendelhető meg.

Tisztelettel

m a ró th y  B á lin t.

Köszönetnyilvánítás. 
Mindazon ismerőseink és 

jóakaróink, k ik  férjem, illetve 
édes atyánk

Lichtenstein Fülöp 
f. hó 20-án végbement vég- 
tisztességtéíeién megjelentekés 
részvétükkel fájdalmunkon eny 
hiteni igyekeztek, fogadják ez 
utón is hálás köszönetünket 

Szentes, 1913 aug. 19.
A gyászoló család.

740— 1913. végreh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott bírósági végrehajtó az 

1831- évi L X .t.-c . 102 §. értelmében 
ezennel közhírré teszi, hogy a szentesi 
kir. járásbíróság 1913. évi V. 410 
sz. végzése következtében dr. Ve- 
cseri Sándor ügyvéd által képviselt 
Horváth I. és társa szentesi cég ja­
vára 93 K  s jár. erejéig 1913. évi 
julius hó 12-én foganatosított kielé­
gítési végiehaj ás ut.áh lefoglalt és 
20C0 K .-n  becsült következő in­
góságok u, m. 13515. számú csép­
lőgép nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szentesi kir. 
járásbíróság 1913. évi V. fenti sz. 
végzése folytán 93 kor. tőkeköve­
telés, ennek 1913, évi április hó 
24-ik napjától járó 5 százalékos ka­
matai, egyharmadszázalék váltcdij 
és eddig összesen 58 kor. 30 f-ben 
biróiiag már megállapított költségek 
erejéig Szentesen Bocskai utca 18. 
szám alatt leendő megtartására 1913. 
évi szeptember hő 2-ik napjának 
d. e. 10 órája határidőül kitüze- 
t ik  és ah hoz a ve nni szándékozók ezen­
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, 
hogy az érintett ingóságok az 1881 
évi LX. t.-c. 107. és 108. ,§-ai értel­
mében készpénzfizetés mellett, a 
legtöbbet Ígérőnek, szükség esetén 
becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az elárverezendő in­
góságokat mások is le- és felülfog- 
laltatták és azokra kielégítési jogot 
ny rtek volna, ezen árverés az 1881. 
évi L X . t.-c. 120. § a értelmében 
ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Szentes, 1913. évi augusztus 
hó 18-ik napján.

Végh Sándor,
1262 kir. bir. végrehajtó. |

Egy 8 löersjü 
magánjáró

és egy 8 lóerejü huzatos csép­
lőgép garnitúra mindkettő jó  ál­
lapotban levő, eladó. Értekezni 
lehet Kossuth-u. 24. sz. a.

Klauzál-utca 15. számú háznál 3 
szobás lakás kiadó, .esetleg az 

egész ház eladó. — Értekezhetni 
Nagyörvény-utca 41. szám alatt.

REGÉNY.

Harc a milliókért.
Irta : X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 294

— Meg vagyok győződve, hogy 
az lesz, de ne törődjék véle. Azok, 
akik pénzvágygyal fogják gyanúsí­
tani, nagyon szeretnének az ön he­
lyén lenni. Az emberekből mindig 
az irigység beszél. Ne törődjék véle. 
legyen boldog gróf ur s adja át a 
kérdéses levelet.

— Itt van, — válaszold Lionel, 
tárcájából elövonva a Roch, Fumel, 
Bird János és Laurent Károly közös 
müvét. — Mikor látogatja meg ?

— Ön nagyon siet, gróf ur, —  
válaszold Chatelet mosolyogva.

— Egö parázson állok.
— Tanúm az ég, hogy nem ha­

gyom Önt sokáig az égető helyze’ 
ben, holnap meglátogatom a szép 
özvegyet.

— Holnap? Ez örök idő.
— Elvégre ma is elmehetek.
— Azonnal ugy-e ?
— Miért nem, csak befogatok.
— Szükségtelen: a kocsim készen 

áll a kapujánál, én ell"‘sérem a Ba- 
bilon-utca szögletéig.

— S ott akar rám várakozni?
— Természetes.
— Jó, legalább hamarább értesült 

diplomatikai eljárásom eredményé­
ről. Nagyon jó l van gróf ur, ren­
delkezésére állok.

Egy félóra múlva a Babilon-utca 
szögleten állott meg Rochegude gróf 
kocsija. Chatelet kiszállott, türe­
lemre intette Lionelt, s egy —  száz­
éves nyárfákkal szegélyezett fal mel­
lett haladva, csakhamar megállóit 
és csengetet*-. a kapu kinyílt, a köz­
jegyző belépett.

A XVI, Lajos korabeli stylben 
épült tiszta és szép ház azon ker­
tek egyikének a végében állott, 
amelyek Párisban a talaj drágasá- 
gáná* 1 * fogva napról-napra ritkábbak 
lesznek. A ház tornácához hat lép­
cső vezetett, melyet művésziesen fa­
ragott karfák mentében óriás kak­
tuszok díszítettek.

A tornác üvegajtaját egy öreg 
inas nyitotta fel, akit a közjegyző 
mér évek óta ismert, s akit a fiatal 
özvegy szolgálatába állított.

(Folyt, köv.)

Csiszár
Imrének

| Nagykirályság 76. szám alatti ta­
nyáján két jókarban lévő szekér és 
két kazal árpaszalmája eladó. Ér­
tekezhetni a helyszínen.

Simonyi Ernő-utca 4 számú ház 
eladó. Értekezhetni Grubmüller

I József fodrásznál.

p e y  gyakorlott és képzett szőllő- 
*■ munkás állást keres Szent Mihály 
napra. Tóth Mihály, lakik IV. kar, 
Lőrinc-utca 1.

Cladó ház. Gönczi Sándorné há- 
■■za I. Nyiri-utca 12. eladó. 1244

E ladó  szé lm a lo m .
Berekhát 4. sz. (Vásárhelyi-uí 

mellett) újonnan kijavított jófor- 
galmu szélmalom a legkedvezőbb 
ár mellett e l a d ó .  Bővebbet a 
helyszínen Öze Igáczozal.

Szavatolt 18 százalékos

m űtrág ya
valódi Sack-gyártmányu

tü k ö re k é k
eredeti Kalmár-féle szóró és szelelö

ro s ták
kombinált mütrágyaszóró

vetőgépek
és mindennemű gazdasági gépek 
legolcsóbban

KENÉZ és SZABÓ

Gazd. Gépforg. Vállalata
Kossuth-utca 20. sz. a.

M ű trág ya
a szentesi, nagytőkéi, íábiáni vagy 
gádorosi vasútállomásra, bármely 
mennyiséget szállítok felelősség 
melleit.

Szuperfos. fától (16 száza’ék) kész­
pénzfizetés melleit 8 kor. 09 fillér. 
Hat havi váltó mellett 8 kor. 32 
fillé r k'-mat nélkül. 18 százalékos, 
készpénzfizetés mellett 9 kor. lo  
fillér. Hat havi váltó mellett 9 kor. 
36 fiile r kamat nélkül.

Sarkady Nagy Ferencz
a Műtrágyát Értékesítő Szövetkezet 

képviselője.

Házeladás.
Dr. Füsti Molnár Sándor ügyvéd­
nek I. kér. Szemere Bertalan-utca
5. szám alatti újonnan épült háza 
jutányos áron eladó. — Értekez­
hetni a tulajdonossal Horváth Mi- 
hály-uicai lakásán, vagy a Szentesi 
Takarékpénztárnál- 1200

Aki mindennap következetesen 
használja az Odolt, az mai 
ismereteink szerint az elképzel­
hető legjobb száj - és fogápolást 
gyakorolja.

• Ára: nayy üveg 2.— k, kis üvef 1.20 k.
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Johann M a ria  F a rin a  Gegenüber dem Rudolfsplatz
csakis ez a valódi _

kö ln iv íz , kölniviz-pouder cs kölnivíz-szappan.
-  Kapható drogériákban, gyógyszertárakban és illatszertárakban. -------- -----

I V ű  t o e o Z l r  d f n w a í l n i  Kölnivíz-szappant, kölnivizet és poudert, ha nincsen rajta az ere.  
• I v e  I C S S L Ü  c l l U „ d ( l l l l  deti és egyedüli valódi, de sokszor utánzott JOHANN MARIA 
FARINA Gegenübsr dem Rudolfsplatz. Akkor sem kell elfogadni helytelen és ulánzott kölnivizet, kölniviz- 
poudert és kölnivíz-szappant, ha az itt jelzett eredeti készítmény nem volna kapható az Ön lakhelyén, mert

— a világhírű cég magyarországi képviselete —

Holczer Emil Zoltán, Budapest, VIII. kér., Szigetvári-utca 16, szára
egyszerű levelezőlapra azonnal válaszol és közli hol szerezhető be az e r e d e t i  m i n ő s é g - .

1 0 8 2

!»- ETERNIT 
PALA

1

az ez időszerint a világ 
legjobb tetőfedő anyaga. 
Költségvetéssel, mintával, 

• i felvilágosítással szívesen 
szolgál az Eternit > •» őfedő 
Pala kerületi főé! • usitói :

Sugár ás Varga
i l l a1

Í Z
Szentesen, llárő Ilaruc- 
kar-u. 9 sz. Csendörlakta- 
nyával szemben. Óvakod­
junk az utánzatoktól 1 © 
Csak az a valódi, amelyen 
az Elemit sző olvasható.

1 anyai gazdák 
megállóhelye

Nagy Albert " W  
Vásárhelyi-ut

(Liebwert-féle ház) hol min­
denféle fűszer és divatáruk 
legolcsóbban beszerezhetők.

Uj zsákok kölcsön 
kaphatók.

Tiszta JÓ3 Ö= pálinkák
kaphatók.

Egy liter fehér asztali 
bor 88. fill.

Kukorica, dara és korpa 
a legolcsóbb napi árban 
kapható. 1236. ©

Borbély Lajosnak
a Görgősnél lévő 4 hold földje és 
külön lévő szölőskertje épületekkel 
együtt eladó.

XXXXXXXXXXXXX

Kása Sándor
Vörösmarthy-u, 1 sz. házánál van a

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s i
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár szénát 
szecska, árpa kukorica korpa, tüzii 

; fa kőszén, faszén koksz finom ró­
zsakrumpliból. Villanyerőre bérén* 
dezeít daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerin- 
darát készítek. A darának valót ná­
lam olcsón beszerezhetik, és azt 
azonnal meg is őröljük Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
őrni valóért házhoz elmegyek, meg­
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko­
ricát legmagasabb árban veszek.

Aki olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólagTURUL
cipőt vesz.

Elegáns kivitel. Szabott árak. Kizárólagos elárasitás Szentesen:

F ó l i á k  T e s t v é r e k

Megnyílt
Sarkadi Nagy Antal 
uriszahő-liziete
Budapestről, Nagy Ferenc keres­
kedő nr házában, a Mozi mellett.

A ruházkodás bármely ne­
mében a legkényesebb igé­
nyek kielégítést nyernek.

úri és női divatáruházában.

A félszázad óta fennálló

KjísKi Tégla-
ÍS jWilgetö 
Készíény-
Mrsstet

Iskolai könyvek
tskötés?, valamint mindenféle 
könyvkötői munkák legrövi­
debb idő alatt, tartós és ízlé­
ses kivitelben készíttetnek

Tóth Béniné utóda
könyvkötészetében I. Pólya­
utca 3. szám alatt.

Egy fiú könyvkötő tanoncnak 
felvétetik.

Legfinomabb, §
elszakíthatatlan, francia B

férfi gummi-ővszer 1 gi
tucat 2 kor. 50 fillér, g
2 tucat 4 kor. 50 fii- 
lér, 3 tucat 6 korona.
Pénz előzetes beküldése 
mellett. Portó 30 fillér. 
Utánvéttel portó 74 fillér.

„ M e z ”
Budapest, Vili. fo so n - 
czi-utca 13. Diszkrét 
szétküldés. 1010

Fésülőnő.
Van szerencsém a n. é. hölgykö- ! 

zönség becses figyelmébe ajánlani, ' 
miszerint a lemodernebb frizurákat és i 
mindennemű bajmunkát elvállalok.

Szives pártfogást kérve vagvok ki-1 
váló tisztelettel SCHWARCZ SZERÉN, | 
Nagvgörgős-utca 27. j2 2 l

leg ;Iiitíin ö h > h >  m i  H ő s é g e it

Asbest palája
m i n < I e n  h a s o n l ó  a n y r a g - o t  t ú l s z á r n y a l .

Tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó. 
Anyagot szállítunk, fedést vállalunk. 
P B *  Kérjen árajánlatot, ''W S f

Legjobb anyag, legjobb munka. 
Legmesszebbmenő jótállás.

K é p  v i s  e l ő  S z e n t e s  é s  v i d é k é r e  :

K rau sz  T e s tv é re k  cég,
g - ö s e f ü r é s z  é s  g ő z m a l o m  S z e n t e s .

N yom atott a „Szentes és Vidéke,, könyvnyom da gyorssaiiojan ozeniesen la ii.


